KM_Master12_H000_H001_Metric_JA.qxp:Layout 1  10/24/12  12:42 PM  Page H112
モジュラードリル •  ⼨法表
フランジ付きシャンク • インチ
丸シャンク • インチ
丸シャンク • インチ
�KSEM™モジュラードリル⼨法 • インチ
D1 3 x D 5 x D 7 x D 10 x D
mm L L1 L L1 L L

KTIP0910HPM KTIP0910HPCM — KTIP0910HPLM 9.100 .3583 H
KTIP0913HPM KTIP0913HPCM KTIP0913HPCCLM — 9.129 .3594 H
KTIP0920HPM KTIP0920HPCM KTIP0920HPCCLM KTIP0920HPLM 9.200 .3622 H
KTIP0930HPM KTIP0930HPCM KTIP0930HPCCLM KTIP0930HPLM 9.300 .3661 H
KTIP0935HPM — — — 9.347 .3680 H
KTIP0940HPM KTIP0940HPCM KTIP0940HPCCLM KTIP0940HPLM 9.400 .3701 H
KTIP0950HPM KTIP0950HPCM KTIP0950HPCCLM KTIP0950HPLM 9.500 .3740 I
KTIP0953HPM KTIP0953HPCM KTIP0953HPCCLM — 9.525 .3750 I
KTIP0956HPM KTIP0956HPCM KTIP0956HPCCLM KTIP0956HPLM 9.558 .3763 I
KTIP0958HPM — — KTIP0958HPLM 9.576 .3770 I
KTIP0960HPM KTIP0960HPCM KTIP0960HPCCLM KTIP0960HPLM 9.600 .3780 I
KTIP0970HPM KTIP0970HPCM KTIP0970HPCCLM KTIP0970HPLM 9.703 .3820 I
KTIP0980HPM KTIP0980HPCM KTIP0980HPCCLM KTIP0980HPLM 9.804 .3860 I
KTIP0990HPM KTIP0990HPCM KTIP0990HPCCLM KTIP0990HPLM 9.900 .3898 I
KTIP0992HPM KTIP0992HPCM KTIP0992HPCCLM — 9.921 .3906 I
KTIP1000HPM KTIP1000HPCM KTIP1000HPCCLM KTIP1000HPLM 10.000 .3937 J
KTIP1002HPM KTIP1002HPCM — KTIP1002HPLM 10.023 .3946 J
KTIP1008HPM — — — 10.084 .3970 J
KTIP1010HPM KTIP1010HPCM KTIP1010HPCCLM KTIP1010HPLM 10.100 .3976 J
KTIP1020HPM KTIP1020HPCM KTIP1020HPCCLM KTIP1020HPLM 10.200 .4016 J
KTIP1026HPM KTIP1026HPCM KTIP1026HPCCLM — 10.262 .4040 J
モ
ジ
ュ
ラ
ー
ド
リ
ル
KM_Master12_H006_H007_Metric_JA.qxp:Layout 1  10/24/12  12:43 PM  Page H6
モジュラードリル
KenTIP™超硬インサート
(KTIPインサート続き)
H7
（続く）
KTIP1030HPM KTIP1030HPCM KTIP1030HPCCLM KTIP1030HPLM 10.300 .4055 J
KTIP1032HPM KTIP1032HPCM KTIP1032HPCCLM KTIP1032HPLM 10.320 .4063 J
KTIP1040HPM KTIP1040HPCM — KTIP1040HPLM 10.400 .4094 J
KTIP1049HPM KTIP1049HPCM KTIP1049HPCCLM — 10.490 .4130 J
KTIP1050HPM KTIP1050HPCM KTIP1050HPCCLM KTIP1050HPLM 10.500 .4134 K
KTIP1060HPM KTIP1060HPCM — KTIP1060HPLM 10.600 .4173 K
KTIP1070HPM KTIP1070HPCM KTIP1070HPCCLM KTIP1070HPLM 10.700 .4213 K
KTIP1072HPM KTIP1072HPCM KTIP1072HPCCLM — 10.716 .4219 K
KTIP1080HPM KTIP1080HPCM KTIP1080HPCCLM KTIP1080HPLM 10.800 .4252 K
KTIP1090HPM KTIP1090HPCM KTIP1090HPCCLM KTIP1090HPLM 10.900 .4291 K
KTIP1100HPM KTIP1100HPCM KTIP1100HPCCLM KTIP1100HPLM 11.000 .4331 L
KTIP1110HPM KTIP1110HPCM — KTIP1110HPLM 11.100 .4370 L
KTIP1111HPM KTIP1111HPCM — KTIP1111HPLM 11.113 .4375 L
KTIP1120HPM KTIP1120HPCM KTIP1120HPCCLM KTIP1120HPLM 11.200 .4409 L
KTIP1130HPM KTIP1130HPCM KTIP1130HPCCLM — 11.300 .4449 L
KTIP1140HPM KTIP1140HPCM KTIP1140HPCCLM KTIP1140HPLM 11.400 .4488 L
KTIP1150HPM KTIP1150HPCM KTIP1150HPCCLM KTIP1150HPLM 11.500 .4528 M
KTIP1151HPM KTIP1151HPCM KTIP1151HPCCLM — 11.509 .4531 M
KTIP1160HPM KTIP1160HPCM KTIP1160HPCCLM KTIP1160HPLM 11.600 .4567 M
KTIP1161HPM — — KTIP1161HPLM 11.610 .4571 M
KTIP1170HPM KTIP1170HPCM KTIP1170HPCCLM — 11.700 .4606 M
KTIP1180HPM KTIP1180HPCM KTIP1180HPCCLM KTIP1180HPLM 11.800 .4646 M
KTIP1190HPM KTIP1190HPCM KTIP1190HPCCLM KTIP1190HPLM 11.900 .4685 M
KTIP1191HPM KTIP1191HPCM KTIP1191HPCCLM KTIP1191HPLM 11.908 .4688 M
KTIP1200HPM KTIP1200HPCM KTIP1200HPCCLM KTIP1200HPLM 12.000 .4724 N
KTIP1210HPM KTIP1210HPCM KTIP1210HPCCLM KTIP1210HPLM 12.100 .4764 N
KTIP1220HPM KTIP1220HPCM KTIP1220HPCCLM KTIP1220HPLM 12.200 .4803 N
KTIP1230HPM KTIP1230HPCM — KTIP1230HPLM 12.304 .4844 N
KTIP1240HPM KTIP1240HPCM KTIP1240HPCCLM — 12.400 .4882 N
KTIP1247HPM — — — 12.474 .4911 N
KTIP1250HPM KTIP1250HPCM KTIP1250HPCCLM KTIP1250HPLM 12.500 .4921 O
KTIP1260HPM KTIP1260HPCM KTIP1260HPCCLM — 12.600 .4961 O
KTIP1270HPM KTIP1270HPCM KTIP1270HPCCLM KTIP1270HPLM 12.700 .5000 O
KTIP1280HPM KTIP1280HPCM KTIP1280HPCCLM KTIP1280HPLM 12.800 .5039 O
KTIP1290HPM KTIP1290HPCM KTIP1290HPCCLM KTIP1290HPLM 12.903 .5080 O
KTIP1300HPM KTIP1300HPCM KTIP1300HPCCLM KTIP1300HPLM 13.000 .5118 P
KTIP1310HPM KTIP1310HPCM KTIP1310HPCCLM KTIP1310HPLM 13.096 .5156 P
KTIP1320HPM KTIP1320HPCM KTIP1320HPCCLM KTIP1320HPLM 13.200 .5197 P
KTIP1330HPM KTIP1330HPCM KTIP1330HPCCLM — 13.300 .5236 P
KTIP1340HPM KTIP1340HPCM KTIP1340HPCCLM — 13.400 .5276 P
KTIP1349HPM KTIP1349HPCM KTIP1349HPCCLM KTIP1349HPLM 13.494 .5313 P
KTIP1350HPM KTIP1350HPCM KTIP1350HPCCLM KTIP1350HPLM 13.500 .5315 Q
KTIP1360HPM KTIP1360HPCM KTIP1360HPCCLM — 13.600 .5354 Q
KTIP1370HPM KTIP1370HPCM KTIP1370HPCCLM — 13.700 .5394 Q
KTIP1380HPM KTIP1380HPCM KTIP1380HPCCLM KTIP1380HPLM 13.800 .5433 Q
KTIP1389HPM KTIP1389HPCM KTIP1389HPCCLM KTIP1389HPLM 13.891 .5469 Q
KTIP1390HPM — — KTIP1390HPLM 13.896 .5471 Q
KTIP1400HPM KTIP1400HPCM KTIP1400HPCCLM KTIP1400HPLM 14.000 .5512 R
KTIP1410HPM KTIP1410HPCM KTIP1410HPCCLM KTIP1410HPLM 14.100 .5551 R
KTIP1420HPM KTIP1420HPCM KTIP1420HPCCLM KTIP1420HPLM 14.200 .5591 R
KTIP1429HPM KTIP1429HPCM KTIP1429HPCCLM KTIP1429HPLM 14.288 .5625 R
KTIP1430HPM KTIP1430HPCM KTIP1430HPCCLM KTIP1430HPLM 14.300 .5630 R
KCP15 KC7410 KC7410 KC7320 mm インチ
シート
サイズ
D1
モ
ジ
ュ
ラ
ー
ド
リ
ル
KM_Master12_H006_H007_Metric_JA.qxp:Layout 1  10/24/12  12:43 PM  Page H7
(KTIPインサート続き)
モジュラードリル
KenTIP™超硬インサート
（続く）
KTIP1440HPM KTIP1440HPCM KTIP1440HPCCLM KTIP1440HPLM 14.400 .5669 R
KTIP1450HPM KTIP1450HPCM KTIP1450HPCCLM KTIP1450HPLM 14.500 .5709 S
KTIP1460HPM KTIP1460HPCM KTIP1460HPCCLM — 14.600 .5748 S
KTIP1467HPM — — KTIP1467HPLM 14.666 .5774 S
KTIP1468HPM KTIP1468HPCM KTIP1468HPCCLM KTIP1468HPLM 14.684 .5781 S
KTIP1470HPM KTIP1470HPCM KTIP1470HPCCLM — 14.700 .5787 S
KTIP1480HPM KTIP1480HPCM KTIP1480HPCCLM KTIP1480HPLM 14.800 .5827 S
KTIP1490HPM — — — 14.900 .5866 S
KTIP1500HPM KTIP1500HPCM KTIP1500HPCCLM KTIP1500HPLM 15.000 .5906 T
KTIP1508HPM KTIP1508HPCM KTIP1508HPCCLM — 15.083 .5938 T
KTIP1510HPM KTIP1510HPCM KTIP1510HPCCLM KTIP1510HPLM 15.100 .5945 T
KTIP1520HPM KTIP1520HPCM — KTIP1520HPLM 15.200 .5984 T
KTIP1530HPM KTIP1530HPCM KTIP1530HPCCLM — 15.300 .6024 T
KTIP1540HPM KTIP1540HPCM KTIP1540HPCCLM — 15.400 .6063 T
KTIP1548HPM — — — 15.479 .6094 T
KTIP1550HPM KTIP1550HPCM KTIP1550HPCCLM KTIP1550HPLM 15.500 .6102 T
KTIP1560HPM KTIP1560HPCM KTIP1560HPCCLM — 15.600 .6142 T
KTIP1570HPM KTIP1570HPCM KTIP1570HPCCLM — 15.700 .6181 T
KTIP1580HPM KTIP1580HPCM KTIP1580HPCCLM — 15.800 .6220 T
KTIP1588HPM KTIP1588HPCM KTIP1588HPCCLM KTIP1588HPLM 15.875 .6250 T
KTIP1600HPM KTIP1600HPCM KTIP1600HPCCLM KTIP1600HPLM 16.000 .6299 U
KTIP1603HPM — — — 16.027 .6310 U
KTIP1608HPM KTIP1608HPCM KTIP1608HPCCLM KTIP1608HPLM 16.078 .6330 U
KTIP1610HPM KTIP1610HPCM KTIP1610HPCCLM KTIP1610HPLM 16.100 .6339 U
KTIP1620HPM KTIP1620HPCM KTIP1620HPCCLM — 16.200 .6378 U
KTIP1627HPM — — — 16.271 .6406 U
KTIP1630HPM KTIP1630HPCM KTIP1630HPCCLM — 16.300 .6417 U
KTIP1640HPM KTIP1640HPCM KTIP1640HPCCLM — 16.400 .6457 U
KTIP1650HPM KTIP1650HPCM KTIP1650HPCCLM KTIP1650HPLM 16.500 .6496 U
KTIP1660HPM KTIP1660HPCM KTIP1660HPCCLM — 16.600 .6535 U
KTIP1667HPM KTIP1667HPCM KTIP1667HPCCLM KTIP1667HPLM 16.670 .6563 U
KTIP1670HPM KTIP1670HPCM KTIP1670HPCCLM — 16.700 .6575 U
KTIP1680HPM KTIP1680HPCM KTIP1680HPCCLM — 16.800 .6614 U
KTIP1687HPM — — — 16.873 .6643 U
KTIP1690HPM KTIP1690HPCM KTIP1690HPCCLM — 16.900 .6654 U
KTIP1700HPM KTIP1700HPCM KTIP1700HPCCLM KTIP1700HPLM 17.000 .6693 V
KTIP1707HPM — — — 17.066 .6719 V
KTIP1710HPM KTIP1710HPCM KTIP1710HPCCLM — 17.100 .6732 V
KTIP1720HPM KTIP1720HPCM — — 17.200 .6772 V
KTIP1730HPM KTIP1730HPCM KTIP1730HPCCLM — 17.300 .6811 V
KTIP1740HPM — — — 17.400 .6850 V
KTIP1748HPM — — KTIP1748HPLM 17.463 .6875 V
KTIP1750HPM KTIP1750HPCM KTIP1750HPCCLM KTIP1750HPLM 17.500 .6890 V
KTIP1760HPM KTIP1760HPCM KTIP1760HPCCLM — 17.600 .6929 V
KTIP1770HPM KTIP1770HPCM — KTIP1770HPLM 17.700 .6969 V
KTIP1780HPM KTIP1780HPCM KTIP1780HPCCLM — 17.800 .7008 V
KTIP1786HPM — — — 17.859 .7031 V
KTIP1790HPM — — — 17.900 .7047 V
KTIP1800HPM KTIP1800HPCM KTIP1800HPCCLM KTIP1800HPLM 18.000 .7087 W
KTIP1810HPM KTIP1810HPCM KTIP1810HPCCLM — 18.100 .7126 W
KTIP1820HPM — — — 18.200 .7165 W
KTIP1826HPM — — — 18.258 .7188 W
KCP15 KC7410 KC7410 KC7320 mm インチ
シート
サイズ
D1
モ
ジ
ュ
ラ
ー
ド
リ
ル
KM_Master12_H008_H009_Metric_JA.qxp:40  10/24/12  12:43 PM  Page H8
www.kennametal.co.jp H9
(KTIPインサート続き)
モジュラードリル
KenTIP™超硬インサート
（続く）
KTIP1830HPM — — — 18.300 .7205 W
KTIP1840HPM — — KTIP1840HPLM 18.400 .7244 W
KTIP1850HPM KTIP1850HPCM KTIP1850HPCCLM KTIP1850HPLM 18.500 .7283 W
KTIP1860HPM — — — 18.600 .7323 W
KTIP1865HPM — — KTIP1865HPLM 18.654 .7344 W
KTIP1870HPM — — — 18.700 .7362 W
KTIP1880HPM KTIP1880HPCM KTIP1880HPCCLM — 18.800 .7402 W
KTIP1890HPM KTIP1890HPCM KTIP1890HPCCLM — 18.900 .7441 W
KTIP1900HPM KTIP1900HPCM KTIP1900HPCCLM KTIP1900HPLM 19.000 .7480 X
KTIP1905HPM KTIP1905HPCM KTIP1905HPCCLM KTIP1905HPLM 19.050 .7500 X
KTIP1910HPM — — KTIP1910HPLM 19.100 .7520 X
KTIP1920HPM KTIP1920HPCM KTIP1920HPCCLM KTIP1920HPLM 19.200 .7559 X
KTIP1923HPM — — KTIP1923HPLM 19.228 .7570 X
KTIP1925HPM — — KTIP1925HPLM 19.253 .7580 X
KTIP1928HPM — — KTIP1928HPLM 19.279 .7590 X
KTIP1930HPM — — — 19.300 .7598 X
KTIP1935HPM — — KTIP1935HPLM 19.350 .7620 X
KTIP1940HPM — — — 19.400 .7638 X
KTIP1946HPM — — KTIP1946HPLM 19.446 .7656 X
KTIP1950HPM KTIP1950HPCM KTIP1950HPCCLM KTIP1950HPLM 19.500 .7677 X
KTIP1960HPM KTIP1960HPCM KTIP1960HPCCLM — 19.600 .7717 X
KTIP1970HPM KTIP1970HPCM KTIP1970HPCCLM — 19.700 .7756 X
KTIP1980HPM KTIP1980HPCM KTIP1980HPCCLM — 19.800 .7795 X
KTIP1984HPM — — KTIP1985HPLM 19.844 .7813 X
KTIP1990HPM — — — 19.900 .7835 X
KTIP2000HPM KTIP2000HPCM KTIP2000HPCCLM KTIP2000HPLM 20.000 .7874 Y
KTIP2010HPM KTIP2010HPCM KTIP2010HPCCLM — 20.100 .7913 Y
KTIP2020HPM — — — 20.200 .7953 Y
KTIP2024HPM — — KTIP2024HPLM 20.241 .7969 Y
KTIP2030HPM KTIP2030HPCM KTIP2030HPCCLM — 20.300 .7992 Y
KTIP2040HPM — — — 20.400 .8031 Y
KTIP2050HPM KTIP2050HPCM KTIP2050HPCCLM KTIP2050HPLM 20.500 .8071 Y
KTIP2060HPM KTIP2060HPCM KTIP2060HPCCLM — 20.600 .8110 Y
KTIP2064HPM — — KTIP2064HPLM 20.638 .8125 Y
KTIP2070HPM — — — 20.700 .8150 Y
KTIP2080HPM — — — 20.800 .8189 Y
KTIP2090HPM — — — 20.900 .8228 Y
KTIP2099HPM KTIP2099HPCM KTIP2099HPCCLM KTIP2099HPLM 20.990 .8264 Y
KTIP2100HPM KTIP2100HPCM — KTIP2100HPLM 21.000 .8268 Z
KTIP2143HPM KTIP2143HPCM — — 21.432 .8438 Z
— — — KTIP2143HPLM 21.438 .8440 Z
KTIP2150HPM KTIP2150HPCM — KTIP2150HPLM 21.500 .8465 Z
KTIP2200HPM KTIP2200HPCM — KTIP2200HPLM 22.000 .8661 ZA
KTIP2223HPM KTIP2223HPCM — KTIP2223HPLM 22.225 .8750 ZA
KTIP2244HPM KTIP2244HPCM — KTIP2244HPLM 22.454 .8840 ZA
KTIP2250HPM KTIP2250HPCM — KTIP2250HPLM 22.500 .8858 ZA
KTIP2300HPM KTIP2300HPCM — KTIP2300HPLM 23.000 .9055 ZB
KTIP2350HPM KTIP2350HPCM — KTIP2350HPLM 23.500 .9252 ZB
KTIP2381HPM KTIP2381HPCM — KTIP2381HPLM 23.813 .9375 ZB
KTIP2400HPM KTIP2400HPCM — KTIP2400HPLM 24.000 .9449 ZC
KTIP2450HPM KTIP2450HPCM — KTIP2450HPLM 24.500 .9646 ZC
KTIP2461HPM KTIP2461HPCM — KTIP2461HPLM 24.608 .9688 ZC
KCP15 KC7410 KC7410 KC7320 mm インチ
シート
サイズ

15
FAS100302GD 6.35 .250 2.85 .112 3.48 .137 � �
KTIP-HP (M), HPC (M), HPL (M) 形状
公差
D1（メトリック） 公差k8 D1（インチ） 公差k8
8〜10 0.000/+0.022 .3125〜.3906 .000/+.0009
>10〜17 0.000/+0.027 >.3906〜.6250 .000/+.0011
>17〜18 0.000/+0.027 >.6692〜.7090 .000/+.0010
>18〜28 0.000/+0.033 >.7090〜.8228 .000/+.0013
P � �
M � �
K � �
N � �
S � �
H
KTIP2500HPM KTIP2500HPCM — KTIP2500HPLM 25.000 .9843 ZD
KTIP2540HPM KTIP2540HPCM — KTIP2540HPLM 25.400 1.0000 ZD
KTIP2550HPM KTIP2550HPCM — KTIP2550HPLM 25.500 1.0039 ZD
KTIP2567HPM KTIP2567HPCM — KTIP2567HPLM 25.679 1.0110 ZD
KTIP2581HPM KTIP2581HPCM — KTIP2581HPLM 25.806 1.0160 ZD
KTIP2599HPM KTIP2599HPCM — KTIP2599HPLM 25.990 1.0232 ZD
KTIP2600HPM KTIP2600HPCM — — 26.000 1.0236 ZE
KTIP2619HPM KTIP2619HPCM — — 26.187 1.0310 ZE
KTIP2650HPM KTIP2650HPCM — — 26.500 1.0433 ZE
KTIP2659HPM KTIP2659HPCM — — 26.590 1.0469 ZE
KTIP2700HPM KTIP2700HPCM — — 27.000 1.0630 ZE
KTIP2750HPM KTIP2750HPCM — — 27.500 1.0827 ZE
KTIP2778HPM KTIP2778HPCM — — 27.780 1.0938 ZE
KTIP2799HPM KTIP2799HPCM — — 27.990 1.1020 ZE
KCP15 KC7410 KC7410 KC7320 mm インチ
シート
サイズ
D1

2 30 50 90 mm/r 0.06〜0.11 0.08〜0.13 0.09〜0.14 0.10〜0.15 0.11〜0.17 0.13〜0.20 0.15〜0.22 0.17〜0.25
3 20 40 60 mm/r 0.06〜0.11 0.08〜0.13 0.09〜0.14 0.10〜0.15 0.11〜0.17 0.13〜0.20 0.15〜0.22 0.17〜0.25
グループ
�モジュラードリル超硬インサートブレード • KenTIP • HPC(M)形状 • 材種KC7410™ • スルークーラント
KM_Master12_H010_H011_Metric_JA.qxp:Layout 1  10/24/12  12:44 PM  Page H11
モジュラードリル
KenTIP™丸シャンク本体
H12
D1 D1 max
mm インチ mm インチ L5 LS D
シート
サイズ
KenTIP
レンチ
KTIP080R1SS10M KTIP080R3SS10M KTIP080R5SS10M KTIP080R8SS10M 8.000 .3150 8.490 .3343 1.4 41 10 F 170.306
KTIP085R1SS10M KTIP085R3SS10M KTIP085R5SS10M KTIP085R8SS10M 8.500 .3346 8.990 .3539 1.5 41 10 G 170.306
KTIP090R1SS10M KTIP090R3SS10M KTIP090R5SS10M KTIP090R8SS10M 9.000 .3543 9.490 .3736 1.6 41 10 H 170.306
KTIP095R1SS10M KTIP095R3SS10M KTIP095R5SS10M KTIP095R8SS10M 9.500 .3740 9.990 .3933 1.6 41 10 I 170.306
KTIP100R1SS12M KTIP100R3SS12M KTIP100R5SS12M KTIP100R8SS12M 10.000 .3937 10.490 .4130 1.7 46 12 J 170.307
KTIP105R1SS12M KTIP105R3SS12M KTIP105R5SS12M KTIP105R8SS12M 10.500 .4134 10.990 .4327 1.8 46 12 K 170.307
KTIP110R1SS12M KTIP110R3SS12M KTIP110R5SS12M KTIP110R8SS12M 11.000 .4331 11.490 .4524 1.9 46 12 L 170.307
KTIP115R1SS12M KTIP115R3SS12M KTIP115R5SS12M KTIP115R8SS12M 11.500 .4528 11.990 .4720 2.0 46 12 M 170.307
KTIP120R1SS14M KTIP120R3SS14M KTIP120R5SS14M KTIP120R8SS14M 12.000 .4724 12.490 .4917 2.1 46 14 N 170.308
KTIP125R1SS14M KTIP125R3SS14M KTIP125R5SS14M KTIP125R8SS14M 12.500 .4921 12.990 .5114 2.2 46 14 O 170.308
KTIP130R1SS14M KTIP130R3SS14M KTIP130R5SS14M KTIP130R8SS14M 13.000 .5118 13.490 .5311 2.2 46 14 P 170.308
KTIP135R1SS14M KTIP135R3SS14M KTIP135R5SS14M KTIP135R8SS14M 13.500 .5315 13.990 .5508 2.3 46 14 Q 170.308
KTIP140R1SS16M KTIP140R3SS16M KTIP140R5SS16M KTIP140R8SS16M 14.000 .5512 14.490 .5705 2.4 49 16 R 170.309
KTIP145R1SS16M KTIP145R3SS16M KTIP145R5SS16M KTIP145R8SS16M 14.500 .5709 14.990 .5902 2.5 49 16 S 170.309
KTIP150R1SS16M KTIP150R3SS16M KTIP150R5SS16M KTIP150R8SS16M 15.000 .5906 15.990 .6295 2.6 49 16 T 170.309
KTIP160R1SS18M KTIP160R3SS18M KTIP160R5SS18M KTIP160R8SS18M 16.000 .6299 16.990 .6689 2.8 49 18 U 170.309
KTIP170R1SS18M KTIP170R3SS18M KTIP170R5SS18M KTIP170R8SS18M 17.000 .6693 17.990 .7083 2.9 49 18 V 170.314
KTIP180R1SS20M KTIP180R3SS20M KTIP180R5SS20M KTIP180R8SS20M 18.000 .7087 18.990 .7476 3.1 51 20 W 170.314
KTIP190R1SS20M KTIP190R3SS20M KTIP190R5SS20M KTIP190R8SS20M 19.000 .7480 19.990 .7870 3.3 51 20 X 170.314
KTIP200R1SS25M KTIP200R3SS25M KTIP200R5SS25M KTIP200R8SS25M 20.000 .7874 20.990 .8264 3.5 57 25 Y 170.314
KTIP210R1SS25M KTIP210R3SS25M KTIP210R5SS25M KTIP210R8SS25M 21.000 .8268 21.990 .8657 3.6 57 25 Z 170.314
KTIP220R1SS25M KTIP220R3SS25M KTIP220R5SS25M KTIP220R8SS25M 22.000 .8661 22.990 .9051 3.8 57 25 ZA 170.314
KTIP230R1SS25M KTIP230R3SS25M KTIP230R5SS25M KTIP230R8SS25M 23.000 .9055 23.990 .9445 4.0 57 25 ZB 170.314
KTIP240R1SS25M KTIP240R3SS25M KTIP240R5SS25M KTIP240R8SS25M 24.000 .9449 24.990 .9839 4.1 57 25 ZC 170.314
KTIP250R1SS32M KTIP250R3SS32M KTIP250R5SS32M KTIP250R8SS32M 25.000 .9843 25.990 1.0232 4.3 61 32 ZD 170.314
KTIP260R1SS32M KTIP260R3SS32M KTIP260R5SS32M KTIP260R8SS32M 26.000 1.0236 26.990 1.0626 4.5 61 32 ZE 170.314
KTIP270R1SS32M KTIP270R3SS32M KTIP270R5SS32M KTIP270R8SS32M 27.000 1.0630 27.990 1.1020 4.7 61 32 ZE 170.314
• ⼯具本体にはインサート⽤レンチが付属しています。
丸シャンク（フラットなし）
� KenTIP丸シャンク • 1.5 x D/3 x D/5 x D/8 x D • メトリック
NEW!
モ
ジ
ュ
ラ
ー
ド
リ
ル
L、L3およびL4 maxについては、モジュラー
ドリル折り込み表を参照してください。
KM_Master12_H012_H013_Metric_JA.qxp:Layout 1  10/24/12  12:44 PM  Page H12
www.kennametal.co.jp H13
モジュラードリル
KenTIP™フランジ付きシャンク本体 • KenTIP⾯取りインサート
D1
mm インチ mm インチ L5 LS D
シート
サイズ
KenTIP
レンチ
KTIP080R1SCF12M KTIP080R3SCF12M KTIP080R5SCF12M KTIP080R8SCF12M 8.000 .3150 8.490 .3343 1.4 45 12 F 170.306
KTIP085R1SCF12M KTIP085R3SCF12M KTIP085R5SCF12M KTIP085R8SCF12M 8.500 .3346 8.990 .3539 1.5 45 12 G 170.306
KTIP090R1SCF12M KTIP090R3SCF12M KTIP090R5SCF12M KTIP090R8SCF12M 9.000 .3543 9.490 .3736 1.6 45 12 H 170.306
KTIP095R1SCF12M KTIP095R3SCF12M KTIP095R5SCF12M KTIP095R8SCF12M 9.500 .3740 9.990 .3933 1.6 45 12 I 170.306
KTIP100R1SCF16M KTIP100R3SCF16M KTIP100R5SCF16M KTIP100R8SCF16M 10.000 .3937 10.490 .4130 1.7 48 16 J 170.307
KTIP105R1SCF16M KTIP105R3SCF16M KTIP105R5SCF16M KTIP105R8SCF16M 10.500 .4134 10.990 .4327 1.8 48 16 K 170.307
KTIP110R1SCF16M KTIP110R3SCF16M KTIP110R5SCF16M KTIP110R8SCF16M 11.000 .4331 11.490 .4524 1.9 48 16 L 170.307
KTIP115R1SCF16M KTIP115R3SCF16M KTIP115R5SCF16M KTIP115R8SCF16M 11.500 .4528 11.990 .4720 2.0 48 16 M 170.307
KTIP120R1SCF16M KTIP120R3SCF16M KTIP120R5SCF16M KTIP120R8SCF16M 12.000 .4724 12.490 .4917 2.1 48 16 N 170.308
KTIP125R1SCF16M KTIP125R3SCF16M KTIP125R5SCF16M KTIP125R8SCF16M 12.500 .4921 12.990 .5114 2.2 48 16 O 170.308
KTIP130R1SCF16M KTIP130R3SCF16M KTIP130R5SCF16M KTIP130R8SCF16M 13.000 .5118 13.490 .5311 2.2 48 16 P 170.308
KTIP135R1SCF16M KTIP135R3SCF16M KTIP135R5SCF16M KTIP135R8SCF16M 13.500 .5315 13.990 .5508 2.3 48 16 Q 170.308
KTIP140R1SCF16M KTIP140R3SCF16M KTIP140R5SCF16M KTIP140R8SCF16M 14.000 .5512 14.490 .5705 2.4 48 16 R 170.309
KTIP145R1SCF16M KTIP145R3SCF16M KTIP145R5SCF16M KTIP145R8SCF16M 14.500 .5709 14.990 .5902 2.5 48 16 S 170.309
KTIP150R1SCF20M KTIP150R3SCF20M KTIP150R5SCF20M KTIP150R8SCF20M 15.000 .5906 15.990 .6295 2.6 50 20 T 170.309
KTIP160R1SCF20M KTIP160R3SCF20M KTIP160R5SCF20M KTIP160R8SCF20M 16.000 .6299 16.990 .6689 2.8 50 20 U 170.309
KTIP170R1SCF20M KTIP170R3SCF20M KTIP170R5SCF20M KTIP170R8SCF20M 17.000 .6693 17.990 .7083 2.9 50 20 V 170.314
KTIP180R1SCF25M KTIP180R3SCF25M KTIP180R5SCF25M KTIP180R8SCF25M 18.000 .7087 18.990 .7476 3.1 56 25 W 170.314
KTIP190R1SCF25M KTIP190R3SCF25M KTIP190R5SCF25M KTIP190R8SCF25M 19.000 .7480 19.990 .7870 3.3 56 25 X 170.314
KTIP200R1SCF25M KTIP200R3SCF25M KTIP200R5SCF25M KTIP200R8SCF25M 20.000 .7874 20.990 .8264 3.5 56 25 Y 170.314
KTIP210R1SCF25M KTIP210R3SCF25M KTIP210R5SCF25M KTIP210R8SCF25M 21.000 .8268 21.990 .8657 3.6 56 25 Z 170.314
KTIP220R1SCF25M KTIP220R3SCF25M KTIP220R5SCF25M KTIP220R8SCF25M 22.000 .8661 22.990 .9051 3.8 56 25 ZA 170.314
KTIP230R1SCF25M KTIP230R3SCF25M KTIP230R5SCF25M KTIP230R8SCF25M 23.000 .9055 23.990 .9445 4.0 56 25 ZB 170.314
KTIP240R1SCF25M KTIP240R3SCF25M KTIP240R5SCF25M KTIP240R8SCF25M 24.000 .9449 24.990 .9839 4.1 56 25 ZC 170.314
KTIP250R1SCF25M KTIP250R3SCF25M KTIP250R5SCF25M KTIP250R8SCF25M 25.000 .9843 25.990 1.0232 4.3 56 25 ZD 170.314
KTIP260R1SCF25M KTIP260R3SCF25M KTIP260R5SCF25M KTIP260R8SCF25M 26.000 1.0236 26.990 1.0626 4.5 56 25 ZE 170.314
KTIP270R1SCF25M KTIP270R3SCF25M KTIP270R5SCF25M KTIP270R8SCF25M 27.000 1.0630 27.990 1.1020 4.7 56 25 ZE 170.314
• ⼯具本体にはインサート⽤レンチが付属しています。
� KenTIPフランジ付きシャンク • 1.5 x D/3 x D/5 x D/8 x D • メトリック
D1 max
NEW!